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Zapraszamy do odwiedzania
Powiatowego Centrum Edukacji 

Kulturalnej w Ropczycach 

Zostało powołane 29 lutego 2018 r. uchwałą Rady Powiatu Rop-
czycko-Sędziszowskiego i  działa od października 2018 r. Pomimo, 
iż jest nową instytucją i ma sporo zadań do wykonania związanych 
z utworzeniem jednostki, może pochwalić się niemałą ilością zor-
ganizowanych wydarzeń zgodnie z nadanym statutem.  Podejmu-
je działania na rzecz rozwoju kultury w powiecie ropczycko-sędzi-
szowskim, a prowadząc działania edukacyjne, odkrywa i przybliża 
historię regionu, propaguje obrzędowość ludową, a przede wszyst-
kim przygotowuje mieszkańców powiatu do aktywnego uczestnic-
twa w kulturze i współtworzenia jej wartości. Reprezentatywny 
budynek przy ul. Mickiewicza 10, w którym działa PCEK w Rop-
czycach, został wybudowany w latach 1905–1907. W 2016 roku 
został wpisany do rejestru zabytków. Warto odwiedzić to miejsce, 
by zapoznać się z ciekawą architekturą, dostrzec jego walory za-
bytkowe oraz spotkać z historią Kasy Oszczędności w Ropczycach 
w pomieszczeniu stylizowanym na gabinet jej dyrektora. Obec-
nie dostępne są wystawy historyczne przedstawiające kobiety 
w walce o niepodległość Polski, lokalne struktury i działalność 
Zrzeszenia WiN oraz represje ze strony komunistycznego aparatu 
bezpieczeństwa (opracowania PCEK), a także ceramiczne odlewy 
wizerunku orła białego używanego w Polsce przez stulecia jako 
godło, herb czy pieczęć (autor Jerzy Wojnicki). Można zobaczyć też 
ponad 100 miniaturowych modeli sprzętów używanych na dawnej 
wsi (autor Józef Woźnik) i zachwycić pięknem krajobrazu powia-
tu ropczycko-sędziszowskiego na fotografiach dużego formatu 
i w wersji elektronicznej (autor Witold Ochał). PCEK w Ropczy-
cach zachęca do udziału w wakacyjnym konkursie fotograficznym 
„Nieznane choć bliskie” (szczegóły u organizatora), zaprasza też 
do współpracy przy przygotowaniu wystawy poświęconej żołnie-
rzom AK działającym na terenie powiatu. Na wszystkie wystawy 
i wydarzenia wstęp wolny. PCEK czynne jest w czasie wakacji 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30 oraz w drugie 
soboty i niedziele miesiąca od 12.00 do 20.00, natomiast w roku 
szkolnym od wtorku do piątku od 7.30 do 20.00.  

By uzyskać więcej informacji, można do PCEK zadzwonić na 
numer telefonu: 17 722 23 45, napisać: sekretariat@pcek-ropczy-
ce.pl, skontaktować się na facebooku: https://pl-pl.facebook.com/
PCEKRopczyce, zajrzeć  na stronę internetową www.pcek-ropczy-
ce.pl lub odwiedzić w godzinach pracy.

rzymy wysoko”, serwując pieczoną 
kaczkę i sok z pokrzywy. Chętnych 
nie brakowało. 

Piknikowi towarzyszyły rów-
nież inne wydarzenia. We 
współpracy z Fundacją DKMS 
przeprowadzona została ak-
cja rejestracji w bazie dawców 

komórek macierzystych, nie-
zbędnych dla ratowania życia 
chorych na nowotwory krwi. Na-
tomiast w Powiatowym Centrum 
Edukacji Kulturalnej w Ropczy-
cach można było oglądnąć wy-
stawę „Kobiety polskie w walce 

o niepodległość” oraz wernisaż 
„Pod niebem pełnym cudów”, 
prezentujący fotograficzne pej-
zaże Witolda Ochała.

Przed koncertami finałowy-
mi przybyli goście: Kazimierz 

Moskal, poseł na Sejm RP; Wła-
dysław Ortyl, marszałek wo-
jewództwa podkarpackiego; 
Wiesław Łyszczek, Główny In-
spektor Pracy oraz Małgorza-
ta Rauch, Podkarpacki Kurator 
Oświaty złożyli na ręce  Bogu-
miły Stec-Świderskiej, zastępcy 

przewodniczącego Zarządu Re-
gionu Rzeszowskiego życzenia 
z okazji kolejnych urodzin NSZZ 
Solidarność. Najmłodsi uczest-
nicy Pikniku  wypuścili w powie-
trze 39   balonów „Solidarności”, 
a zgromadzeni odśpiewali 100 

lat! Imprezę zakończyły pocho-
dzące z Podkarpacia zespoły:  
Steel Velvet oraz gwiazda wie-
czoru KSU, gromadząc przed 
sceną setki fanów. 

red.


